
 

 

TICKETPREISE 2025 
 

 

Alle Ticketpreise inkl. 19% MwSt. und ggf. zzgl. Vorverkaufs- und Versandgebühren. Es gelten die allgemeinen Ticket-Geschäftsbedingungen und 
die Hausordnung der Hockenheim-Ring GmbH, einsehbar unter www.hockenheimring.de. Alle Informationen vorbehaltlich Änderung und Irrtum. 
 

Tickets zum Vorverkaufspreis sind auch im Welcome Center vor Ort erhältlich. An der Tageskasse können die Preise von oben stehender Übersicht 
abweichen. 
 
ONLINESHOP   https://tickets.hockenheimring.de                             CUSTOMER SERVICE   +49 (0)6205 950 222 | ticketing@hockenheimring.de 
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DMV GOODYEAR RACING DAYS 

28.-30. März 

Freitag   09,00 € 

Samstag    15,00 € 
Sonntag    18,00 € inkl. Softgetränk (0,5l) 

Wochenende (Fr-So)  28,00 € 

 
Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 
Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies 

Ticket. 

 

 

 

PREIS DER STADT STUTTGART 

11.-13. April 

Freitag   05,00 € 

Samstag    12,00 € 
Sonntag    12,00 € 

Wochenende (Fr-So)  20,00 € 

 
Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 
Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies 

Ticket. 
 

http://www.hockenheimring.de/
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ADAC RACING WEEKEND 

03.-04. Mai & 11.-12. Oktober 

Samstag    15,00 € 

Sonntag    15,00 € 

Wochenende (Sa-So)  25,00 € 
 

Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 

Personen mit einer Behinderung (mind. 50% GdB) und deren Begleitpersonen („B“ im Schwerbehinderten-
ausweis) erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50%. Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben 

freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies Ticket. 

 
 

 
 

ADAC HOCKENHEIM HISTORIC 

09.-11. Mai 

Freitag    17,00 € 

Samstag    39,00 € 

Sonntag    34,00 € 
Wochenende (Fr-So)  54,00 € 
 

Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 
Personen mit einer Behinderung (mind. 50% GdB) und deren Begleitpersonen („B“ im Schwerbehinderten-

ausweis) erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50%. Schüler, Auszubildende und Studenten erhalten eine 
Ermäßigung in Höhe von 50%. Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen 

dennoch ein kostenfreies Ticket. 

 

http://www.hockenheimring.de/
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INTERNATIONAL GT OPEN 

06.-08. Juni 

Freitag   10,00 € 
Samstag    20,00 € 

Sonntag    20,00 € 

Wochenende (Fr-So)  35,00 € 
 

Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 

Personen mit einer Behinderung (mind. 50% GdB) und deren Begleitpersonen („B“ im Schwerbehinderten-

ausweis) erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50%. Schüler, Auszubildende und Studenten erhalten eine 
Ermäßigung in Höhe von 50%. Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen 

dennoch ein kostenfreies Ticket. 

 

 

 

MEET THE RING 
 

05.-06. Juli 
    Car Pass inkl. Fahrer  Fußgänger/Beifahrer 
Samstag     39,00 €   25,00 € 

Sonntag     39,00 €   25,00 € 

Kombiticket Sa+So   75,00 €   50,00 € 
 

Fußgänger / Beifahrer: Zugang zum gesamten Festival inkl. Drift-Challenge, Boxendach-Party, Show-Area, Main-Area, 

Streetfood-Meile, Drift-Taxi uvm. Personen mit einer Behinderung (mind. 50% GdB) und deren Begleitpersonen („B“ 

im Schwerbehindertenausweis) erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50%. Kinder unter 14 J. und Rollstuhlfahrer 

haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies Ticket. 

Car Pass: Dein Auto auf dem Festival. Mit dem Car Pass steht Dein Fahrzeug in der Main-Area (großes Fahrerlager). 

Eintritt zum Festival für den Fahrer inklusive. Inhaber eines Car Pass können sich kostenlos per eMail 

(bewerbung@meet-the-ring.com) für einen von 350 Show-Area Plätzen auf Start-Ziel-Gerade und Boxengasse 

bewerben. 

 

http://www.hockenheimring.de/
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STUTTGARTER RÖSSLE 

19.-20. Juli 

Samstag    12,00 € 
Sonntag    12,00 € 

Wochenende (Sa-So)  20,00 € 

 
Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 
Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies 

Ticket. 
 

 

 

 

 

P9 RACE WEEKEND 

25.-26. Juli 

Freitag   10,00 € 

Samstag    15,00 € 

Wochenende (Fr-Sa)  20,00 € 

 
Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 

Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies 
Ticket. 
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HOCKENHEIM CLASSICS 
 

19.-21. September 

Freitag    10,00 € 

Samstag    20,00 € 
Sonntag    20,00 € 

Wochenende (Fr-So)  25,00 € 
 

Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 
Personen mit einer Behinderung (mind. 50% GdB) und deren Begleitpersonen („B“ im Schwerbehinderten-

ausweis) erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50%. Schüler, Auszubildende und Studenten erhalten eine 
Ermäßigung in Höhe von 50%. Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen 

dennoch ein kostenfreies Ticket. 

 

 

 

INTERNATIONALE DEUTSCHE 

MOTORRADMEISTERSCHAFT - FINALE 
 

20.-22. September 2024 
Freitag    05,00 € 

Samstag    25,00 € 

Sonntag    35,00 € 
Wochenende (Fr-So)  45,00 € 
 

Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 
Personen mit einer Behinderung (mind. 50% GdB) und deren Begleitpersonen („B“ im Schwerbehinderten-

ausweis) erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 50%. Kinder/Jugendliche unter 15 Jahren und 
Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies Ticket. 
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DMV 1000 KM RENNEN 

24.-26. Oktober 

Freitag   09,00 € 

Samstag    15,00 € 

Sonntag    18,00 € inkl. Softgetränk (0,5l) 

Wochenende (Fr-So)  28,00 € 
 
Freie Platzwahl auf den geöffneten Tribünen. Alle Tickets inkl. Fahrerlagerzugang. 

Kinder unter 14 Jahren und Rollstuhlfahrer haben freien Eintritt, benötigen dennoch ein kostenfreies 
Ticket. 

 

http://www.hockenheimring.de/

